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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Wstrząśnięty mózg starzeje się szybciej

Zarówno wstrząsy mózgu, jak i mniej poważne urazy głowy mogą przyspieszać starzenie się mózgu
- informuje pismo "Exercise and Sport Sciences Reviews".

Jak wykazali naukowcy z University of Michigan, urazy mózgu mogą prowadzić do przyspieszenia
zmian, uszkadzających szlaki sygnalizacyjne w mózgu. Obserwowano studentów college'u, u których
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w przeszłości dochodziło do urazów głowy i porównywano ich chód, równowagę oraz aktywność
elektryczną mózgu, zwłaszcza związaną z uwagą oraz kontrolą impulsywnych zachowań. Podczas
testów rejestrowano aktywność mózgów badanych - u osób które przebyły uraz była ona mniejsza.
Pogorszenie w grupie "pourazowej" obserwowano do sześciu lat po urazie, jednak różnice pomiędzy
badanymi po urazie i bez urazu były dość subtelne i bez dokładnej analizy obie grupy wydawały się
wyglądać i postępować tak samo.

Prof. Steven Broglio, jeden z autorów badań, zaznaczył, ze nie ma powodów do paniki - samo
przebycie urazu głowy nie oznacza, że mózg danej osoby szybko się zestarzeje czy też rozwinie się
choroba Alzheimera. Uraz wydaje się niezbyt znaczącym czynnikiem w porównaniu z wielu innymi -
stylem życia, paleniem, piciem alkoholu, aktywnością fizyczna i umysłową czy wywiadem rodzinnym.
Naukowcy porównują szlaki nerwowe mózgu do autostrady - gdy jest nowa, pojazdy poruszają się
płynnie, gdy jednak z czasem asfalt zaczyna kruszyć się i fałdować, przejezdność się pogarsza.

Planowane są dalsze badania z udziałem osób 20, 40 i 60-letnich, które grając w szkolnej drużynie
doznawały urazów głowy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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